

Holdingselskabet af 27/3 2009 ApS

Parkgyden 1, 5270 Odense N
CVR-nr. 32 09 43 92

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.04.21

Per Lindorf Jørgensen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

Holdingselskabet af 27/3 2009 ApS
Parkgyden 1
5270 Odense N
Telefon: 24 25 70 79
Hjemsted: Odense N
CVR-nr.: 32 09 43 92
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Direktør Per Lindorf Jørgensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 for Holdingselskabet af 27/3 2009 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense N, den 6. april 2021

Direktionen

Per Lindorf Jørgensen
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje anpartar i et eller flere driftsselskaber og al anden hermed beslægtet virksomhed, efter direktionens skøn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Oplysninger om usikkerhed ved indregning og måling af datterselskabet PC Trading ApS's varebeholdninger og tilgodehavender fremgår af årsregnskabet's note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.19 - 30.09.20 udviser et resultat på DKK 143.540 mod DKK -20.630 for tiden 01.10.18 - 30.09.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.842.148.

Årets resultat anses af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

Koncernens aktiviteter har i foråret 2020 været hårdt ramt af spredningen af coronavirus (COVID-19). Det er endnu uvist, om det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke forårets aktiviteter igen.

Koncernens resultat har i lighed med tidligere år været påvirket af de seneste års generelle prispres på markedet for juletræer og gran.

I regnskabsåret 2020/21 vil ledelsen fortsat fokusere på at gøre koncernens aktiviteter mere lønsomme dels ved øget anvendelse af egen produktion fra koncernens plantager og dels ved fortsat tilpasning af omkostningerne.

Selskabets ledelse forventer, at de kommende regnskabsår vil bidrage med overskudsgivende aktiviteter. Ledelsen baserer sin vurdering for det kommende år på allerede gennemførte tilpasninger i personalestaben og generel omkostningstilpasning samt fortsat fokus på procedurer.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Oplysninger om usikkerhed om fortsat drift og herunder selskabets finansieringsforhold fremgår af årsregnskabet's note 1.

Resultatopgørelse

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	Bruttotab	-50.187	-20.235
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	172.134	-76.179
3	Andre finansielle indtægter	26.995	38.806
	Andre finansielle omkostninger	-246	-105
	Resultat før skat	148.696	-57.713
4	Skat af årets resultat	-5.156	37.083
	Årets resultat	143.540	-20.630

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	172.134	-76.179
	Overført resultat	-28.594	55.549
	I alt	143.540	-20.630

AKTIVER		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
Note			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.500.454	5.328.320
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.500.454	5.328.320
	Anlægsaktiver i alt	5.500.454	5.328.320
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.386.955	1.343.728
	Tilgodehavender i alt	1.386.955	1.343.728
	Likvide beholdninger	15.862	43.123
	Omsætningsaktiver i alt	1.402.817	1.386.851
	Aktiver i alt	6.903.271	6.715.171

PASSIVER		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.959.885	2.787.751
	Overført resultat	3.757.263	3.785.857
	Egenkapital i alt	6.842.148	6.698.608
	Hensættelser til udskudt skat	5.156	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.156	0
	Selskabsskat	10.733	4.063
	Anden gæld	45.234	12.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	55.967	16.563
	Gældsforpligtelser i alt	55.967	16.563
	Passiver i alt	6.903.271	6.715.171

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.18 - 30.09.19				
Saldo pr. 01.10.18	125.000	2.863.930	3.730.308	6.719.238
Forslag til resultatdisponering	0	-76.179	55.549	-20.630
Saldo pr. 30.09.19	125.000	2.787.751	3.785.857	6.698.608
Egenkapitalopgørelse for 01.10.19 - 30.09.20				
Saldo pr. 01.10.19	125.000	2.787.751	3.785.857	6.698.608
Forslag til resultatdisponering	0	172.134	-28.594	143.540
Saldo pr. 30.09.20	125.000	2.959.885	3.757.263	6.842.148

1. Oplysninger om fortsat drift

Årets resultat er et overskud på 144 t.kr. og anses af ledelsen som mindre tilfredsstillende. Koncernens aktiviteter har i foråret 2020 været hårdt ramt af spredningen af coronavirus (COVID-19). Det er endnu uvist, om det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke forårets aktiviteter igen.

Koncernens resultat har i lighed med tidligere år været påvirket af de seneste års generelle prispres på markedet for juletræer og gran.

I regnskabsåret 2020/21 vil ledelsen fortsat fokusere på at gøre koncernens aktiviteter mere lønsomme dels ved øget anvendelse af egen produktion fra koncernens plantager og dels ved fortsat tilpasning af omkostningerne.

Selskabets ledelse forventer, at de kommende regnskabsår vil bidrage med overskudsgivende aktiviteter. Ledelsen baserer sin vurdering for det kommende år på allerede gennemførte tilpasninger i personalestaben og generel omkostningstilpasning samt fortsat fokus på procedurer.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at den fortsatte finansiering i den samlede koncern opnås. Der foreligger endnu ikke endelige dokumenter om den fremtidige finansiering, men ledelsen forventer, at de fremtidige lånerammer vil blive imødekommet og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

På baggrund af dialogen med selskabets bankforbindelse, de lagte planer for driften for det kommende år samt salg af ejendomme i koncernen efter balancedagen, da er det ledelsens vurdering, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for hele koncernen til at realisere aktiviteterne for regnskabsåret 2020/21.

Årsregnskabet aflægges derfor med fortsat drift for øje. Denne forudsætning er endvidere behæftet med den naturlige usikkerhed, der ligger i markedsvilkårene for branchen.

Herudover har både selskabets ejer afgivet støtteerklæring, og vil i muligt omfang stille den nødvendige likviditet til rådighed for, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Datterselskabet PC Trading ApS's varebeholdninger består af biologiske aktiver i form af grantræer, som måles til dagsværdi. Ledelsen gør opmærksom på, at der er stor usikkerhed forbundet med fastsættelsen af dagsværdien. De biologiske aktivers dagsværdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi.

Der er i datterselskabet PC Trading ApS under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indregnet tilgodehavender på 657 t.kr., hvor værdiansættelsen afhænger af udfaldet af en retssag. Efter syn og skøn i sagen er det ledelsens vurdering, at selskabet vinder sagen, hvorfor det fulde tilgodehavende er indregnet.

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK

3. Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	26.995	38.806
I alt	26.995	38.806

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	-37.083
Årets regulering af udskudt skat	5.156	0
I alt	5.156	-37.083

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.10.19	5.328.320
Kostpris pr. 30.09.20	5.328.320
Opskrivninger i året	298.227
Nedskrivninger i året	-126.093
Opskrivninger pr. 30.09.20	172.134
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.20	5.500.454

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK
Dattervirksomheder:			
PC-Trading ApS, 5270 Odense N	100%	3.337.418	-126.093
PC Trading Ejendomsselskab ApS, 5270 Odense N	100%	1.300.564	17.642
Plantas Italia A/S, 8381 Tilst	60%	1.080.752	110.940
PC Trading Italia SRL, Italien	60%	356.703	356.703

6. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 91 på balancedagen.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution over for pengeinstitutters engagementer med tilknyttede virksomheder. Gælden pr. 30.09.20 udgør 3.156 t.kr.

Selskabet har pantsat nom. 125 t.kr. anpartar i PC-Trading ApS til sikkerhed for koncernens engagement med samarbejdsparter. Pr. 30.09.2020 udgør den bogførte værdi af pantsatte aktiver 3.337 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor PC-Trading ApS og PC Trading Ejendomsselskab ApS.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.